eítura" Jvhntící
ESTADO DO PARANA

At,. 54aca[í,255 - Caixa ?ostaf z< - fone(<O) g5z5-Btoo

CNPJ 7 6.205.665/000 1 -0 I

CT? 856t5-ooo - MARMELETRO - pnnaNÁ

LEI NO 2.892 DE 20 DE DEZEMBRO DT,2O23

Acrescenta Ação de Govemo no Plano
Plurianual, Lei Municipal No 2.'734 de
16llll202l, publicada em 17llll202l, Lei de

Diretrizes Orçamentárias, Lei Municipal N'
2.810 de 08/0712022 publicada em 1 110712022,

e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que
a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1'- Fica autorizado o Executivo Municipal a "ACRESCENTAR" no Plano
Plurianual, Lei Municipal N' 2.734 de 161111202l, publicada em 17llll202l e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias, Lei Municipal N'2.810 de 08107/2022 publicada em 1110712022,
para o exercício de2023, no Anexo I, a seguinte Ação de Governo:
..ACRESCENTAR"

Funcional Proqramática Valor (R$)
Orgão 10 DEPTO. DA AGRICULTIIRA E ABASTECIMENTO
Unidade 001 Divisão de Fomento Asrícola
Função 20 Asricultura
Subfunção 606 Extensão Rural
Proqrama 0027 Fomento Agrícola
Ação 1.220 Aquisicão de Máquinas Asrícolas - Convênio MAPA
Cat.
Econom.

4.4.90.52 Equipamentos e material permanente

Fonte Rec. 000 Recursos Ordinários (Livres) 5l,285,00
Cat.
Econom.

4.4.90.52 Equipamentos e material permanente

Fonte Rec. 943 Emendas Individuais Impositivas- Transferência Especial 28.030,76
Cat.
Econom.

4.4.90.52 Equipamentos e material permanente

Fonte Rec. 948 Emendas lndividuais Impositivas - transferência especial -
(úrciso I do Art. 166-A da E.C. 10512019\

19.259,24

Cat.
Econom.

4.4.90.52 Equipamentos e material permanente

Fonte Rec. 950 286.500,00

TOTAL 385.075,00

Art.2" -Ficam inalteradas as demais disposições do Anexo I do Plano Plurianual,
Lei Municipal No 2.734 de 161111202l, publicada em l7llll202l e da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal N" 2.810 de 0810712022 p,tblicada em 1 l/07 12022.

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 20

JAIR PILATI
DE MARMELEIRO

w w w .marme fe ír o yr. g ov . b

2023.